pro uicesimaoctaua molendini dominici quod est in

bisamne sub serra maiori. facias itaque inde quic-

quid uolueris proprietario nomine sine nostra con-

tradictione et heredum nostrorum et omnium pro

nobis, stipulant! etiam tibi sub pena dupli. eiusdem

mei patris actoritate promitto hanc uendicioneni

non impediré, et ab omni nomine legitime denken

dere sicut ualuerit aut meliorate merit, pro em

otione dupli bona mea. et ipsius patris mei tibi

pignori obligo, ipso iubente. ut nisi ita adtendero

ex inde tua actoritate et sine decreto in eis intrare

possis pro sorte et pena et quantum hoc fuerit tibi

facias estimari et estimatum nomine uendicionis pos-

sideas etc. actum in capitulo millesimo centesimo с

sexagésimo quarto, uigesima prima aprilis. indictione

undécima. •

( MCCCXCIX )

bendita d' una pezza di terra in Strada e di altri

beni, fatta da Isabella Faravelo vedova di Pietro

Strata, alii fratelli Malovreo ed Enrico, con quie

tanza del prezzo.

1164, 22 aprile

Dal notuiario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes bonus uassallus mazalis. rainaldus berni-

zonis. ansaldus denigro, enricus iudex, et bonus io-

hannes lercarius. ego Isabella quondam farauelis.

uxor quondam pétri filii michaelis de strata cepi a

uobis maloureo et enrico fratribus libras quinqué

et solidos sex ianuensium finito precio pro una pe-

cia terre que est in strada. cui coheret ab una

parte terra ogerii de murtedo. ab altera filiorum

quondam niuenduli de marino et consortum. infe-

rius littus maris, superius uia publica, et terciam

duarum peciarum terre que sunt in strada. per has

coherencias ab una parte terra alberici et hominum

marini. inferius fossatum de super uia pubblica. et

pro tercia parte tocius eius quod petrus quondam

uisini et richeza iugales filia quondam dominici fe-

cerunt michaele socero meo de quanto habebant

in teucedo. et pro toto eo quod habeo in plebeio

lauanie ex parte memorati uiri mei. quod totum

cum ingressu et exitu suo et omni suo iure plenum

et uacuum uobis pro supradicto precio uendo. fa

ciendum inde proprietario nomine etc. non impe

diré, ab omni homme defiendere sicut ualuerit aut

meliorata fuerit sub pena dupli defiendere promitto.

pro euictione dupli bona pignori etc. et sine decreto

et nomine uendicionis etc. possessionem dedi. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo quarto,

secunda aprilis. indictione

( MCGCC )

Quietanza passata da Giordano Saimesello al di lui

suocero Raimundo CapeUano , per la dole di sua

moglie Aimelina.

1164, 24 aprile

Val notuiario del Notaio di Genova Gio, Scriba.

( G..C. M. )

Testes ansaldus de nigro. merlo guaracus. bonus

uassallus mazalis. et donatus de sancto donato, ego

iordanus saimesellus uoeo me quietum et solutum

a te raimundo capellano socero meo de libris du-

centis de dotibus uidelicet aimeline filie tue. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo quarto,

uigesimaquarta aprilis. indictione undécima.

( MCCCGI )

/ Pari delta Curia eletti dalle parti contendenti di-

chiarano che Bontíco dará ogni anno ad Ugone

Arcivescovo eletto di Genova, ed ai suoi successori,

un'emina di farina pel molino di Glarolio.

1164, 24 aprile

Da vol. mentor, síncrono comunicóte dal sig. Avvocato Cuneo

Iipetlore degli Archivi di Genova, рад. 58.

(L. С.)

In palacio ianuensis archiepiscopi. philippus lam-

berti. obertus cancellarius. pares curie ab utraque

parte inter domnum hugonem ianuensis ecclesie

117
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electum. et bonticum. làudauerunt quod ipse bonti- a

ens amodo omni anno in kalendis ianuarii det curie

domini electi. et successoribus suis uñara minam

farine minus octaua de molendino de glarolio. quod

uero ideo factum est quod cum egisset ipse dom-

nus electus cum wilielmo tralando et fdio forsani

coram prememoratis paribus curie, et obtinuisset

de aqua ducendi super terram eonim ad ipsum

molendinum de glariolo. ueluti laude inde facta

continetur. et octaua pars molendini de glariolo

esset ipsius bontici. negocium illius utiliter gessisse

uisus est. cum eque ad ipsum pro sua parte sen

tence illius commodum spectabat et utilitas. ex

uelle igitur utrius partis pronuntiantes. laudauerunt

eundem bonticum pro ea parte quam in molendino

( MCCCCIII )

PiETRO Capellano e STANFibiA sua moglie , formo

atto di manumissione e liberazione in favore di

Guglielmo loro servo, per ottenere il perdono dei

loro peccati, e per suffragio delle anime loro.

1164, 1 maggio

Dal notulario del ¿Votaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ugo de baldezone. blancardus. raimundus

raimundi capellani. oliuerius de uerdun. um-

de glariolo habet, habere et sentiré commodum b bertus et obertus filius quondam wilielmi abundan-

et utilitatem sententie late inter dominum electum

et ottonem bonum uicecoraitem et wilielmum tra-

landum et filium forsani, ueluti prelaudatum est

ipsum recognoscere. et annualem dare conditionem.

millesimo centesimo sexagésimo quarto, séptimo die

exeuntis aprilis indict, xi.

Ego ogerius notarius precepto suprascriptorum pa-

rium curie scripsi.

( MCCCCII )

Quietanza di Ugo Pozese e Guglielmo Filardi а с

favore di Bono-Giovanni Malfuastro, per la dote di

Agnese , moglie di Amico , nipote di Amico di

Murta, con promessa di guarentigia.

tis. nos petrus capellanus et stanfilia iugales pro re

medio peccatorum nostrorum et pro anime nostre

mercede. manumittimus te wilielmum seruum iuris

nostri cum libris uiginti si tantum est in peculio

tuo. et a manu et nostra potestate te separamus.

omnimodam tibi conferentes potestatem etc. promit-

timus etiam tibi stipulanti sub pena librarum decern

auri optimi. banc libertatem nunquam amplius im

pediré, set ab omni homine defenderé et auctorizare

et hoc tarnen libertas semper uigeat. actum in do-

mum ipsorum manumittentium millesimo centesimo

sexagésimo quarto kalendis madii. indictione un

décima.

Ufi4, 29 aprile

( MCCCCTV ) .....

Atto di cambio e di permuta di beni tra Oliviero,

Guglielmo e Giacomo fratelli Maraxi , ed Auria

di Ginestedo e suo figlio Ribaldo.

Dal notulario del Notaio di Genova Gin. Scriba.

( G. C. M. )

1164, 4 maggio

Testes, iohannes simia, ionathas sem. et obertus

corsus. nos ugo pozese. et wilielmus quondam ri-

baldi filardi cepimus a te bonoiohanne malfuastro

libras uiginti denariorum que sunt de dotibus sponse

amici nepotis amici de murta pro quibus stipulanti

tibi sub pena dupli promittimus quod ipsum ami-

cum et eius coniugam agnesiam inde semper facie-

mus esse quietos, et quod si inde ab eis uel pro eis

aut aliquo eorum inde aliquanto inquietaberis. quod

te inde liberabimus et indempnem constituemus pro

ipsa pena bona nostra pignori tibi subicimus. ut

nisi sic obseruauerimus ex inde tua actoritate et sine

decreto intrare possis in bonis nostris que malneris

pro ipsa pena, et quantum hoc fuerit tibi accipias

et estimari facias, et nomine uendicionis possideas.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

quarto uigesimanona die aprilis. indictione undécima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

d Testes semenza. amigon de marceia. márchese

de uegoli. nicola de maraxi. uillanus de maraxi.

bonus senior de marceia et lanfrancus de uegoli.

cambium et permutacionem fecerunt inter se oliue

rius de maraxi. et wilielmus et iacobus fratres.

cum auria quondam ribaldi de. ginestedo et cum

ribaldo de ginestedo filio eius. ita scilicet quod ipsi

duo mater et filius dederunt predictis fratribus to-

tum hoc quod habent cum eis in maraxio quod

fuit predicti quondam ribaldi de ginestedo et quod

habent in silua et in area supra siluam. excepta

pecia lagi scuri. et quod habent in ualle cum an-

saldo de uico. predicti uero fratres dederimt me

mórate aurie et ribaldo de ginestedo totum hoc

quod habent in ginestedo in loco ubi dicitur ad
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montem. a cauanarili in iusum. et a uia qua ua*

ditur ad fornatam in susum quod eis peruenit ex

successione patris eorum. et. quod habent in tribus

peciis in quibus ab ingone moñaco partem eme-

runt ipsi mater et filius. hec sibi inuicem pars

parti dederunt. faciendum inde proprietario nomine

ex pleno et uacuo et in ingressibus èt exhibits eius

terre quicquid uoluerit sine contradictione alterius

partis et heredum eius et omnium pro ea. sibi

etiam inuicem Sub pena dupli stipulanti promise*

runt hoc cambium et hanc permutacionem non im*

pediré set ab omni homine legitime semper deffen*

dere et actorizare sicut ualuerit aut meliorata fue*

rit. et si plus ualet una pars alteri hoc sibi mutuo

donauerunt. pro euictione dupli pars parti bona

sua pignori obligauit. ut pars ilia que pactum ser- Ь

uauerit. in bonis pactum frangentis intrare possit

pro dupla et quantum hoc sua actoritate et sine

decreto sibi accipiat et estiman faciat. et possideat

nomine uendicionis. possessionem sibi mutuo se

dédisse professi sunt, actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo quarto, tertia madii. indictione

undécima.

( MCCCCV )

Bonagente e sua moglw Roasia vendono beni

a'Jratelli Oliviero, Guglielmo e Giacomo de Ma-

raxi , e loro danno quietanza del prezzo. In que

st1 atío interviene Ribaldo di Ginestedo come fide-

iussore per Roasia.

1164, 3

Dal notulario del Notaiù di Genova Cid. Scriba

(G.C.M.)

rit aut meliorata merit sub estimacione. pro

ctione dupli bona pignori etc. possessionem dedi-

mus. preterea rtbaldus de ginistedo deffensionem

illius uendicionis eis promisit sub pena dupli donee

cum ipsa roasa maioris elatis ei fecerit inde cau-

cionem pro eodom precio cum ipso uiro suo. in

laude sue iudicis. memorata roasa fecit hanc uendi-

cionem cousilio et actoritate suorum propinquorum

márchese de uegoli et lanfranci de fossato. abre-

nuncians iuri ypothecarum et senatus consulto uel-

leiani etc. ,

( MCCCCVI )

Atto di quietanza passata da Ingone Nocenzio a

Laboranti , pero sotto una condizione sospensiva ,

dei fondi che ebbe in aecomandita.

1164, 8 maggio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes aluernacius. iohannes de patrio, lado georgii.

laurentius de Sancto laurentio. ego ingo nocentius

uoco me quietmn et solutuni a te laboranti. de omni

pecunia mea quam hactenus habuisti a me in co-

c mendacione uel societate. et de omni proficuo eius.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

quarto, octaua madii. indictione undécima.

Нес cartula non est danda nec ualet laboranti doñee

in prouincia. rainaldo alberici liberauerit partem

societatis ingonis que est ut supra minus quod inde

laborantis et de alia pecunia solidos quadraginta-

octo extrahere debet laborantis.

Die loco et testibus supradictis. nos bonagentis.

et roasia filia semence iugales cepimus a uobis oli-

uerio. wilielmo. iacobo de maraxi fratribus solidos

sex denariorum ianuensium finito precio pro quarta

parte et decima parte duarum peciarum terre,

quarum una est in sima, cui coheret ab una parte

terra aide mantuane. de super terra wilielmi falcini

inferius fossatum. ab altera parte terra uestra et

altera pecia est in area, cui coheret a latere costa

desuper uia infra terra wilielmi falcini. ab altero

latere terra aide mantuane. quam partem ex de-

scriptis peciis uobis pro supradicto precio uendimus

et si plus ualet donamus. faciendum inde proprie

tario nomine ex pleno et uacuo et omni suo iure

cum exitibus et introitibus eius quiequid uolueritis

sine nostra contradictione et nostrorum heredum

et omnium pro nobis, stipulantibus etiam uobis sub

pena dupli promittimus hanc uendicionem non im

pediré, set ab omni homine deffendere sicut ualue-

( MCCCGVI1 )

Oberto Spinola riconosce e si assume in proprio

il debito contratto dal suo fratello per mutuo verso

d Enrico Malocello.

1164, 8 maggio

Dal notulario del Nolaio di Geneva Gh. Scriba.

(G. C. M. )

Testes marchio de uolta. obertus cancellarius.

wilielmus ususmaris. amicus ceuolla. wilielmus de

nigrone. pascalis de infantibus, et oionus. ego ober

tus spinula profiteor deberé uobis enrico malocello

libras qoinquaginta pro mutuo quod pater uester

fecerat fratri meo. ' has uobis uel ttestro misso per

118
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me uel meum missum promitto soluere usque pro-

ximum pasca stipulantibus uobis sub pena dupli.

pro sorte et pena bona rttea habeatis omnia pignori

obligate, ut nisi ita adtendero. ex inde uestra acto-

ritate. et sine decreto et absque mea contradictione

et omnium pro me intrare possitis in bonis meis

que malueritis pro sorte et pena, et quantum hoc

fuerit uobis faciatis estimari. et estimatum possideatis

nomine uendicionis. actum in pontili capituli mil

lésime centesimo sexagésimo quarto, octaua inadii

indictione undécima.

( MCGCCVIII )

Ccssione di ragioni fatte da Enrico Malocello

in favore di Oberto Spinola.

a ribaldi. in eis habet pro dono uel legato, aut insti-

tucione hereditatis eius. hec ita ut inde quicquid

uelit facias, et eis omnibus modis experiri possis

sicut nos possemus. et in tua deifensione. et in al-

terius expulsione et ceteris modis sicut nos posse

mus et hü quibus legatum illud uel donum factum

est. aut hereditas attributa. promittimus etiam tibi

stipulanti si mater nostra et fi Iii aut pro eis ali-

quod. te inde amplius conuenerint uel inquietaue-

rint quod inde te expediemus et constituemus in-

dempnem. propterea bona nostra tibi pignori obli-

gamus. ut nisi sic obseruauerimus exinde tua acto-

ritate et sine decreto intrare possis in bonis nostris

que malueris de quanto hoc erit et hoc tibi accipias

et estimari facias, et nomine uendicionis possideas

b sine nostra contradictione et nostrorum heredum

et omnium pro nobis.

1164, 8 maggio

Dal notulorio del Jfotaio di Genava Gio. Scribe.

• (G. С. M. )

Eodem die et loco et eisdem testibus. ego enricus

malocellus dono tibi oberti spinule omnes raciones

et actiones. quas ullomodo habet pater meus in bo

nis quondam fratris tui an. spinule. pro mutuo so-

lidorum mille ei quod fecerat. ut eis omnibus modis

et in tui deffensione. et in alterius impulsione. et

ceteris modis eis uti possit sicut et pater meus po-

terat.

( MGCCCX )

Vendita di meta d' una casa indivisa presso s. Lo

renzo , falta da Ugone Bellocchio a Guglielmo

tiento; e ratifica per parte di Baldoino e Sofia,

figli di detto Ugone.

1164, 8 maggio

Dal nolulario del Notaio di Genova Gio. Scribe.

(G. С. M.)

( MCCGCIX )

Vendita , cessions e rinuncia di Alberto e Ribaldo

Lercario, a favore di Oberto Spinola, délie ragioni

che ad essi ed alla loro madre possano competeré

sulteredità délia fu loro sorella , moglie del fufra-

tello di esso Oberto.

1164, 8 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Eodem die. loco, et eisdem testibus. nos alberlus

et ribaldus lercarius cepimus a te oberto spinula

libras centum tredecim et mediam denariorum ia-

nuensium pro quibus damus tibi et uendimus omne

ius et omnes raciones et actiones quas in bonis

quondam fratris tui uel quondam sororis nostre tue